
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B. l Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastaveno území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Pozemek paře. č. 57/1 v katastrálním území Česká Třebová se nachází v zastavěném
území obce Česká Třebové v části této obce Skuhrov. Pozemek je rovný a nenachází se
na něm žádná stavba. Pozemek je v současné době zatravněný a je přímo napojený na
místní komunikaci paře. č. 2002

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Jedná se o novou stavbu a její umístění bude projednáno v rámci vydání společného
územního souhlasu a souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě úprav podmiňujících změnu
v užívání stavby

Navržená stavba je navržena na pozemku, který se nachází v zastavěném území obce ve funkční
ploše OS - Plochy občanského vybavení- sport a tělovýchova.

CL



p' rtrc-H 'Y'~írmrN"iBinĚ H b VYBAV E NT

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ . SPORT A TĚLOVÝCHOVA

zpuso&TFužftí]

os

hla/ ní využití:
Sport, tětavýchoi/a a rekreace o&yvatBl.

Přípustné využiti:
stavby a zařízeni pns sport a tělovýchovu
hnStě, sportowStě. n&kT<&acni touhy
sportwně rekTBacni sseaíy, Itoupoliště, kyndogické araáty, cviciš.tě
souvissjicí občanské vyba/enď
stayby souvis&jicích ubytovacích zařizenr
int&groi/aný byt správce
souvisej icť veřejná prostranství
sidelnď zeteň
souvisej icí ttopnavni a technicttá irfrastrukluia
podzemní sta/by vsřajné t&chnicfca infrastrulrtui iy
st&zhy pro pésf a cyffisty
vodní plochy a toky

Podmíněně pnpustné využiti:
fotovoltaiAé etetóramy, pokud JSCTJ doplňujiGísn zanzsďiEm stav&b Mavruho
využiti a jsou js|dh součásti net> jsou umistěr^ v zastawěró ploáe sta/eb
hfeamiho vyuati

Nepňpustné využití:

Slan/ty a cinnosli nBsouviss. jici s htaTtím, pripustným a podmíněně pnpustným
využitím, zejména:
byharó domy
rodinná domy
stavby pro rodinnou rstyeaci
zahrácBiářské kolonie
stavtyy občansMho vyba/em, ktfltó nBjsou weásry v přípustném využiti
stawby pro výrobu a sMadtwán
stawtyy a zaítz&ní pro výrobu energiez obnoťitelrTřch zdrojů, kt&r& nBjsou
uvedsny v podmíněně pfipiístrréfli využiti
zeCTedďsltó sten/by
stewtyy a zařízeni lesního hospoďársM
stavby autoopran/en, autosamsu a čerpacích stanic pohonných hmot
stavby se zvýSienými nánohy na náM^jní dopravu a hygierau prostiBdí

podmiti^pro^oravehc^spwSdáftí včetně z^l^~ifch'^Sv!S^^^y^t9fnt^mráz\

výěková re.gufaoe htsEfny zásíavfcy: nej^Ss ctyn nadzsmnf podtažívSetné
podkrml, sportcwni hafy b&zvýďtooi/étw om&ZBní
rozmezí V/mšry provymBz&ní stawebradh poizemltů: nsstancwuje s>
intenzita využili stavebnfcti pazeflnku -hcefioenlziastac/ění: rtBíáanovuie se
intenzita využiti pozemků: nBstanowuja se



d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání
území

Navržená stavba nevyžaduje výjimku z obecných požadavků na využívání území.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek a dotčených orgánů

Požadovaná stanoviska dotčených orgánů jsou součástí dokladové části PD

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.)

Projektant provedl vizuální průzkum pozemku, na kterém má být navržený stavební
záměr uskutečněn. Na pozemku nebyla zjištěna podzemní voda a radonový průzkum
vzhledem k charakteru stavby nebyl proveden. Projektant dále vycházel z dostupných
podkladů. Výpočty a závěry provedených průzkumů nejsou řešeny.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Pozemek přímo dotčený navrženým stavebním záměrem je dotčen ochranou ZPF.
Území je územím s archeologickými nálezy.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod.

Navržený stavební záměr není umístěn v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území

Navržený stavební záměr nemá negativní vlivy na své okolí. V jeho blízkosti se žádná
stavba nenachází. Jelikož je stavební záměr umístěn na rozlehlém zatravněném
pozemku v dostatečné vzdálenosti od hranic se sousedními pozemky, nebude mít
negativní vliv ani na sousední pozemky. Z výše uvedeného je zřejmé, že navrženým
stavebním záměrem v jeho území nedojde ke změně odtokových poměrů. Pozemek
přímo dotčený stavebním záměrem je zatravněn a z velké části je rovný. Dešťové
vody zde tedy přirozeně zasakují. Navrženým stavebním záměrem nedojde ke změně.
Dešťové vody z navrženého stavebního záměru budou přirozeně zasakovat na
dotčeném pozemku.

j) požadavky na asanace, demolice, káceni dřevin

Navrženým stavebním záměrem nejsou tyto požadavky stanoveny.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Pozemek pro navržený stavební záměr je chráněn ZPF - paře. č. 57/1 ku Skuhrov u
České Třebové (druh pozemku -trvalý travní porost). Navrženým stavebním záměrem
dojde jk trvalému záboru ZPF a to cca 90 m2

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastruktury, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Navržený stavební záměr je přímo napojen na místní komunikaci paře. č. 2002 ku
Skuhrov u České Třebové. Na pozemku se již nachází stávající připojení na elektřinu i



na vodu. Stavba je navržena jako přízemní a proto nevyžaduje speciální bezbariérový
přístup.

m)věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Navrženým stavebním záměrem nejsou stanoveny.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí
Pozemek paře. č. 57/1 v katastrálním území Česká Třebová druh pozemku trvalé travní
porost.

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

Navrženým stavebním záměrem nevzniká žádné bezpečnostní pásmo.

B.2 Celkový popis stavby

B. 2. l Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejím současném stavu,

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky
statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavby

Navržený stavební záměr bude sloužit jako zázemí pro sportovní a jiné akce.
V navrženém skladu se bude skladovat různé sportovní nečiní a technika pro obsluhu
a údržbu pozemku přímo dotčeného stavebním záměrem.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na stavby a
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Na navržený stavební záměr nebyla vydána rozhodnutí o výjimce dle vyhlášky č.
268/2009 Sb. a 398/2009 Sb.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek a dotčených orgánů

Požadovaná stanoviska dotčených orgánů jsou součástí dokladové části PD.
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Navržený stavební záměr není chráněn jinými právními předpisy.
g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet

funkčních jednotek a jejich velikosti
SO Ol Klubovna s přístřeškem zastavěná plocha 72 m2,

obestavěný prostor 2376 m3
počet funkčních jednotek l

SO 02 Sklad zastavěná plocha 15 m2
obestavěný prostor 35 m3



počet funkčních jednotek l
SO 03 Plastová jímka na vyvážení zastavěná plocha 6 m2

obestavěný prostor 6 m3
počet funkčních jednotek l

SO 04 WC zastavěná plocha 1, 5 m2
obestavěný prostor 4 m3
počet funkčních jednotek l

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov,
apod.

Jelikož se jedná o stavbu, která nebude užívána trvale, pouze příležitostně, nelze určit
spotřebu médií a hmot. Dešťové vody budou svedeny na pozemek a volně vsakovány.

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy
Navržený stavební záměr bude dokončen do 3 let od vydání společného územního
souhlasu s ohlášeným stavebním záměrem či společným povolením.

j) orientační náklady stavby

800.000,- Kč

B.2. 2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus-územní regulace, kompozice prostorového řešení
Řešené území je bez územní regulace. Projekt řeší novostavbu klubovny s přístřeškem
a se zázemím (skladu, jímky na vyvážení a WC). Bezprostřední okolí má charakter
starší vesnické zástavby, kterou tvoří rodinné domy se sedlovými střechami. Samotný
stavební záměr je umístěn v centru části obce Skuhrov, který je částí obce Česká
Třebová, na pozemku, na kterém se dále nachází dětské, asfaltové a travnaté hřiště.
Nenachází se zde žádná stavba. Osazení jednotlivých stavebních objektů je zachyceno
ve výkrese situace.

b) architektonické řešení- kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.
SO Ol Klubovna s otevřeným přístřeškem o zastavěné ploše 72 m2 je navržena jako
dřevostavba s pultovou střechou. Nosné svislé konstrukce budou tvořit trámy,
usazené na betonových patkách. Krav je navržen rovněž ze dřevěných hranolů pobitý
prkny a vrchní konstrukce střechy bude z plechu typu SatJam. Podlahu bude tvořit
zámková dlažba. Klubovna bude osazena dvěma dveřmi a jedním oknem.
SO 02 Sklad se zastavěnou plochou 15 m2 je navržen jako výrobek, který plní funkci
stavby. Jedná se o plechovou konstrukci se sedlovou střechou a vraty. Tento plechový
sklad bude osazen na zámkovou dlažbu.

SO 03 Plastová jímka na vyvážení o zastavěné ploše 6 m2 je navržena jako plastová
samonosná jímka o revizním komínem a poklopem.
SO 04 WC o zastavěné ploše 1, 5 m2 je navržen jako plastové přenosné WC se
zaústěním odpadních vod do nově navržené jímky na vyvážení.



B.2.3 Celkové provozní řešení
Nejedná se o provoz ani o výrobu.

B. 2.4 Bezbariérové užívání stavby
Navržený stavební záměr není řešen jako bezbariérový.

B. 2. 5 Bezpečnost při užívání stavby

Navržený stavební záměr bude sloužit občanům obce a je řešen s ohledem na jejich bezpečí.
Nejsou zde stanoveny speciální požadavky na bezpečnost při jeho užívání. Výrobní technologie
se zde nevyskytují - žádné rizikové vlivy či ohrožení zdraví či bezpečnost osob.

B.2.6 Základní charakteristika objektů
SO Ol Klubovna s otevřeným přístřeškem o zastavěné ploše 72 m2 je navržena jako
dřevostavba s pultovou střechou. Nosné svislé konstrukce budou tvořit trámy,
usazené na betonových patkách. Krovje navržen rovněž ze dřevěných hranolů pobitý
prkny a vrchní konstrukce střechy bude z plechu typu SatJam. Podlahu bude tvořit
zámková dlažba. Klubovna bude osazena dvěma dveřmi a jedním oknem. Klubovna
bude napojena na stávající přípojku el. energie a přípojku vody. Odpadové vody
budou svedeny vnitřní kanalizací do navržené plastové jímky. Klubovna nebude
vytápěna.

SO 02 Sklad se zastavěnou plochou 15 m2 je navržen jako výrobek, který plní funkci
stavby. Jedná se o plechovou konstrukci se sedlovou střechou a vraty. Tento plechový
sklad bude osazen na zámkovou dlažbu. Sklad nebude napojen na inženýrské sítě.
SO 03 Plastová jímka na vyvážení o zastavěné ploše 6 m2 je navržena jako plastová
samonosná jímka o revizním komínem a poklopem.
SO 04 WC o zastavěné ploše 1,5 m2 je navržen jako plastové přenosné WC se
zaústěním odpadních vod do nově navržené jímky na vyvážení. WC nebude napojeno
na inženýrské sítě.

B. 2. 7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
Nejsou zde navržena žádná technická ani technologická zařízení.

B. 2. 8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
Je řešeno v samostatné příloze.

B. 2. 9 Úspora energie a tepelná ochrana
Není zde řešena.

B. 2. 10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. Zásady
řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů) a dále vliv na
okolí (vibrace, hluk, prašnost)

Navržený stavební záměr nemá negativní dopad na okolní zástavbu ani na své okolí.
Klubovna je osazena oknem, kterým bude větrána a přilehlý přístřešek je zjedná
strany otevřený. Osvětlení a zásobování pitnou vodou bude zajištěno stávajícími



ni. Bude využíván v rámci sportovních a Jiných společenských aká- občany
^bcT.J"Případny "odpad bude vkládán do odpadových košů a následně odvážet
s komunálním odpadem.

B. 2. 11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ^
l'J'ell iklož''n"ebude'síoužrt trvalému užívání, není nutno řešit oc hran u^ před pronikáním

Jraďonu7po"ďložÍ. 'Nev yžaduje ochranu před hlukem, protože se nachází v klidné časti

o"bce. ''0b)ekt~se nenachází v záplavovém území, nevyžaduje tudíž, ochra_n^Pred
povodní. ~Navržený stavební záměr nevyžaduje žádnou další ochranu před negativními
účinky vnějších prostředí.

B. 3 Připojení na technickou infrastrukturu ^ .,, ^_". .. _^.. . ., . """ic
'Navržený'stavební^ záměr bude napojen na stávající přípojku vody^ a^el^energie.
Napojovací místa jsou stávající a nacházejí na stejném pozemku (paře. č. 57/1).

B.4 Dopravní řešení

a) popis dopravního řešení , ,, , _,. _ """^i" ;^ ̂ řc+r,,
"Navrženy stavební záměr je na veřejném prostranství a okolo jeho parcely je místní
komunikace par. č. 2002 ku Skuhrov u České Třebové.

b) napojení území na stávající infrastrukturu
Není nutno řešit.

c) doprava v klidu , ...^-..__""^^^;
Neřeší se. Objekt bude přístupný z veřejného prostranství využívaném cnoaci.

d) pěší a cyklistické stezky
Není nutno řešit.

B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) terénní ú^^ ̂ ^ ̂ ^ ̂ ^ ̂ ^ ̂ ^ ̂ ^ pozemku přímo dotčeného
stavbou.

b) použité vegetační prvky
Žádné vegetační prvky použité nejsou.

c) biotechnická opatřeni
Biochemická opatření použité nejsou.

B. 6 Popis vlivů stavby na životním prostředí a jeho ochrana
a) vliv stavby na životní prostředí-ovzduší, hluk, voda, odpady a půda ^ ^ ^ , _, _.., ̂ _

USt^ba"nemIžaďny'vážnější vliv na ovzduší a okolní klima. Při užívání stavby nedojde
ke zvýšené hladině hluku. Provoz stavby nepředpokládá ohrožemPoďzeml:^voc1^
StavbouTe 'nemění charakter odvodnění území. Dešťové vody jsou^svedeny na
pozemek investora. Provoz stavby není spojen s významnou produkcí odpadů.



i^aSn ;casďevln- památn-h stromů. -' -.,,

S "olml "^^, "p:'lt.:"kra"lu:.objekt, se nacháa v zastauěnél"

^ ̂ ^ Su ^ol^epredstavuje ohrožení zdraví a ÍivatnÍh^P^ř^;'
ysKyt chráněných živočichů v objektu a jeho okolí nebyl zaznamenán".' "''" "' "JLI cul'

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000
Navržený stavební záměr nemá vliv na Naturu 2000.

d) ̂  ̂ ^^ ze ..éru "s.ovac. o n,en, ne.o s.ano.s.a E,A
e) navrhována obranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmín

Navrženým stavebním záměrem nejsou navržena Žádróvýšeu^dená pásma.
B. 7 Ochrana obyvatelstva

^és"k'a 2p1kn'lnd^khol"pthda:"k" "lh.'e.ď,ska"plněnl úkolů °chran> ob^'^- .
^Lplné"'' úk°'" °':hrany °b>''atelst''a'''>""^"é""y Sk'l'3'd^ puolZksyI vaa:toz

PSS10/1998 sb- ° bezpei"°sti české repub"ky-ve zněnf

n^°^"^20°c'sb--, o'"tegrou.an.émzáchra"ném W-u a o zméné
1 zákonů, ve znění pozdějších předpisů

l^^wooo^:owzwémijzenlaolmene "kterých zákonu
}, ve znění pozdějších předpisů

ob'Sa i- 380/2002 sb- k připravé a provádéni úk°'" °*-"v

ocvh^áyska c 247/2°01 sl>" ° °rganlzacl a či"nosti 'ednotek PO"^"'
;"tolcepceochrany obyvatelstva d° roku 2013 s výhledem do roku 2020
svalena usnesením vlády č. 165 ze dne 25. 2. 2008.

B. 8 Zásady organizace výstavby
a) potřeby a^spotreby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

s^^^^^^""^:
_ 

Přípojek a stavební m, tenal"bude"skía'do:lin ;a p"o",aem°k"u°setaSa z^érs;á''a"clch
b) odvodnění staveniště

o^tě"Lst! "!?;. TOnLI"Be !."eafik°'""°. "estové vody budou pnroz.né

XT/ko"paúp°zemku dotceném stauebn'm-zá-u'Nep7eudypo"k^IseT^
c) napojení sta veniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

ppszp ř"ezd Je "iiště" stá''aj'" ""'st'"' komu"'tec'Tparc. c. 2002) vedouc,- okolo



d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Stavební práce budou prováděny pouze na pozemku investora.

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, káceni dřevin
Nejsou žádné požadavky na asanace, demolice ani káceni dřevin.

f) maximální zábory pro staveniště (trvalé/dočasné)
Nejsou plánovány.

g) požadavky na bezbariérové obchází trasy
Nejsou plánovány.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace
Během stavby je třeba respektovat podmínky odpovídající zájmům ochrany ZP, kde
se jedná zejména o omezení hlučnosti na stavbě, zabránění činnosti na stavbě
v době nočního klidu a dnech pracovního volna a klidu. Dále jde o zamezení
znečištění ovzduší spalováním odpadů na stavbě a v případě většího množství
odpadů jeho odvoz a likvidaci.
Likvidace odpadů vzniklých při stavbě bude provedena v souladu s platnými právními
předpisy v odpadovém hospodářství, kterými jsou zákon č. 185/2001 Sb., o
odpadech a s ním související, vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., včetně katalogu
odpadů, vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a vyhláška č.
294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky.
Při realizaci stavby se předpokládají tyto odpady dle následujícího členění:

katalog č. druh odpadu
17 Ol Ol beton
17 02 Ol dřevo

17 02 03 plasty
17 04 05 železo a ocel

17 04 07 směs kovů

17 04 11 kabely
170604 izolační materiály
200301 směšný komunální odpad

kategorie odpadu
o

o

o

o

o

o

o

o

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Nejsou plánovány. Výkopek z patek a plochy pod podlahou bude využit na drobné
terénní úpravy pozemku při dokončení stavebního záměru.

j) ochrana životního prostředí při výstavbě
Staveniště i stavba budou prováděny s ohledem na životní prostředí, bude zajištěno
případné třídění odpadů a jejich správná likvidace.

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů

Pro realizaci stavby platí vyhláška č. 48/82 Sb - § 8 +9. Při realizaci platí běžné
bezpečnostní předpisy BOZ. (Proškolení pracovníků realizační firmy v těchto
předpisech zajišťuje firma. ) Při zhotovování stavby je nutno dbát dodržování
předepsaných technologií a pokynů výrobce použitých materiálů.



l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Podlaha stavby bude umístěna max. 5 cm nad okolním terénem a rozdíl bude
plynule vyrovnán s okolím tudíž je řešena jako bezbariérová.

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření
Není nutno řešit.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě)

Při stavbě budou dodržovány jednotlivé technologické předpisy dané výrobci
materiálů.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Jedná se o jednoduchou stavbu, která bude prováděna plynule v jednom kuse.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Součástí navrženého stavebního záměru nejsou řešeny žádné vodohospodářské
stavby.

V Ústí nad Orlicí, říjen 2021
Vypracoval: Ing. Jan Michl

-060^7


